
Didysis mažmeninės 
prekybos pertvarkymas
Kaip išlaikyti tiesioginius 
darbuotojus suteikiant jiems 
skaitmeninių technologijų



Turinys

3 Iš keptuvės. Tiesiai į ugnį.

Geriau pažinkite 

Įgalinkite parduotuvės ryšius 
ir bendradarbiavimą realiuoju 
laiku

Racionalizuokite grafikų 
sudarymą ir užduočių valdymą

Atraskite kitokią mažmeninę 
prekybą naudojant 
automatizavimą ir įžvalgas

Viskas geriau naudojant 
duomenis 

Atrodo gerai, kaip naujasis jūs

4

5

9

7

8

6



 

3 Didysis mažmeninės prekybos 
pertvarkymas

Kai mažmenininkai jau manė atlaikę COVID-19 
pandemiją, staiga susidūrė su dar vienu iššūkiu 
– netikėtu pasauliniu darbo jėgos trūkumu. 
Džiaugdamiesi, kad vėl atvėrė duris visuomenei, 
kuri nekantravo išeiti ir vėl pradėti apsipirkinėti, 
mažmenininkai dabar stengiasi sukomplektuoti 
personalą, kad patenkintų klientų poreikius. 
Mažai kas numanė, kad vienas iš pandemijos 
šalutinių padarinių bus žmonių nenoras grįžti į 
darbą, nes jie suprato, kad gali ieškoti geresnių 
galimybių, susijusių su tuo, kur dirba, kodėl 
dirba, kaip dirba ir ar tikrai jaučiasi patenkinti 
dabartiniu savo darbdaviu. JAV darbo statistikos 
biuras praneša, kad nuo 2021 m. rugpjūčio mėn. 
buvo 10,4 mln. laisvų darbo vietų, o nuo 2000 m. 
gruodžio mėn. buvo užfiksuoti didžiausi išėjimo 
iš darbo rodikliai – 4,3 mln.1

Mažmeninė prekyba, patirianti dažnai didžiuoju 
atsistatydinimu vadinamą reiškinį, yra viena iš 
labiausiai nukentėjusių pramonės šakų: nuo 
2020 m. vasario mėn. atsistatydinimų padaugėjo 
net 43 %. 2 Kadangi dėl Covid-19 pandemijos 
žmonės iš pradžių nedirbo arba dirbo iš namų, 
tai leido darbuotojams permąstyti savo karjerą, 
darbo sąlygas ir ilgalaikius tikslus. Daugelis 
tiesioginių darbuotojų pradėjo svarstyti ne tik 
tai, kaip jie dirba, bet ir kodėl, ieško galimybių, 
kurios geriausiai atitinka jų poreikius: didesnio 
lankstumo, ilgalaikių karjeros galimybių ar 
didesnio pasitenkinimo. 

„Microsoft“ mano, kad 
tai daugiau didysis 
pertvarkymas, o ne didysis 
atsistatydinimas.
Esama įrodymų, kad mažmeninės prekybos 
įmonės gali pritraukti ir išlaikyti darbuotojus 
įrodydamos, kad jie yra gerbiami ir vertinami: 75 
% mažmeninės prekybos tiesioginių darbuotojų 
mano, kad jų įmonėje klientų poreikiai yra 
svarbesni už darbuotojų poreikius, o 58 % 
teigia, kad vadovybė neteikia pirmenybės darbo 
vietos kultūros kūrimui. 3 Viso to esmė – naujų, 
dinamiškesnių darbdavių ir darbuotojų santykių 
pradžia. Žmonės grįš į darbą, tik turės naujų 
lūkesčių. Jie nori, kad jų darbdaviai gerbtų jų 
laiką, energiją ir talentus bei investuotų į juos. 
Jie nori geresnio darbo ir asmeninio gyvenimo 
balanso, savo pastangų pripažinimo ir aiškios 
palaikymo struktūros. Galiausiai jie nori, to, dėl 
ko darbas biure yra toks patrauklus. 

Lygiai taip pat, kaip „Microsoft“ atliko lemiamą 
vaidmenį transformuojant darbą biure, mūsų 
platformos suteikia mažmeninės prekybos 
įmonėms šiuolaikinius darbo sprendimus, 
suteikiančius tiesioginiams darbuotojams tai, ko 
jie nori ir ko jiems reikia, kad galėtų sėkmingai 
dirbti ir mėgautis savo darbu. 

Iš keptuvės. Tiesiai į ugnį.

10,4 mln.
laisvų darbo 
vietų 

43 % 
padaugėjo 
atsistatydinimų

1. Laisvų darbo vietų ir darbo jėgos apyvartos suvestinė,  
JAV darbo statistikos biuras, 2021 m.

2. 2021 m. rugsėjo mėn. JOLTS ataskaita, „Indeed Hiring 
Lab“ 2021 m.

3. 2021 m. darbo tendencijų indeksas: metinė ataskaita, 
„Microsoft“, 2021 m.

https://www.bls.gov/news.release/jolts.nr0.htm
https://www.hiringlab.org/2021/11/12/september-2021-jolts-report/
https://ms-worklab.azureedge.net/files/reports/hybridWork/pdf/2021_Microsoft_WTI_Report_March.pdf


4 Didysis mažmeninės prekybos 
pertvarkymas

Geriau pažinkite

Ne visi mažmeninės prekybos darbuotojai yra vienodi, nes jie atlieka 
ne to paties tipo darbus. Investuojant į sprendimus, reikia atsižvelgti 
į strateginį požiūrį, kaip pritraukti ir išlaikyti kiekvieną mažmenininkų 
komandą.

Parduotuvių 
darbuotojai

Nori jausti didesnį pripažinimą ir 
buvimą darbo kultūros dalimi

Nori lanksčiau valdyti savo 
grafiką ir laiką

Reikia geresnių įrankių, kad 
galėtų gerai aptarnauti klientus

Nori daugiau galimybių įgyti 
naujų įgūdžių

Parduotuvių vadovai

Nori geresnių grafikų sudarymo ir 
komandos priežiūros įrankių

Reikia paprastesnių būdų 
užduotims valdyti

Reikia racionalizuotų ryšių

Nori daugiau kalbėti su įmone

Parduotuvės 
užsakymų vykdytojai

Reikia paprastesnių būdų 
koordinuoti užsakymo paėmimą 

Nori lengvai pasiekti įmonės 
informaciją

Nori jaustis labiau įtraukti į 
komandą ir būti pripažinti už 
darbą

Reikia racionalizuoti įrankius, kad 
matytų atsargų būseną

Įmonės

Reikia geresnio abipusio ryšio su 
parduotuvėmis

Reikia patobulinto parduotuvės 
veiklos vykdymo ir geresnių 
būdų įtraukti darbuotojus

Nori daugiau modernių 
technologijų, kurios 
racionalizuotų procesus per 
automatizavimą

Reikia daugiau lankstumo 
išbandyti naujas programas



 

1

5 Didysis mažmeninės prekybos 
pertvarkymas

Pirmasis žingsnis siekiant suteikti daugiau 
galimybių parduotuvių komandoms 
pasitelkiant technologijas – suteikti 
parduotuvės darbuotojams šiuolaikines 
bendravimo priemones, kurių reikia, kad 
jie jaustųsi labiau sujungti su įmone, 
bendradarbiais ir klientais. Parduotuvės 
darbuotojai yra pirmasis pirkėjų kontaktinis 
asmuo, todėl jie yra neįkainojami prekės 

ženklo ambasadoriai. Tačiau, nepaisant jų 
teikiamos naudos, dažnai jie yra paskutiniai, 
kuriuos pasiekia technologijos. Šiuolaikinių 
ryšio priemonių diegimas ne tik pagerina 
parduotuvių komandas, bet ir supaprastina 
parduotuvių veiklą bei prisitaiko prie 
besikeičiančių klientų poreikių. 

Štai keli būdai, kaip „Microsoft“ šiuolaikiniai mažmenininkams 
skirti darbo sprendimai leidžia realiuoju laiku palaikyti ryšius 
parduotuvėje ir bendradarbiauti: 

Įgalinkite parduotuvės ryšius ir 
bendradarbiavimą realiuoju laiku

1/3
tiesioginių 
darbuotojų sako, 
kad neturi tinkamų 
technologijų, kad 
galėtų efektyviai 
dirbti.4

Supaprastinkite prieigą prie 
pagrindinės informacijos 
naudodami vieną programą

Paspartinkite klientų aptarnavimą 
parduotuvėje, pagalbinėse 
patalpose ir už parduotuvės ribų 
naudodami tiesioginį balso ryšį

Pasiekite kiekvieną tiesioginį 
darbuotoją naudodami galimybę 
segmentuoti auditorijas

Atkreipkite dėmesį į skubią 
informaciją ir pagirkite

Naudokite bendrinamus, asmeninius 
arba aukščiausios kokybės pirmosios 
šalies įrenginius naudodami saugią 
bendrąją autentifikaciją

Turėkite įtraukiančią ir įtraukią darbo 
vietą

4. 2021 m. darbo tendencijų indeksas: metinė ataskaita, 
    „Microsoft“, 2021 m.

https://ms-worklab.azureedge.net/files/reports/hybridWork/pdf/2021_Microsoft_WTI_Report_March.pdf


2

6 Didysis mažmeninės prekybos 
pertvarkymas

Viena iš svarbiausių mažmeninės prekybos 
darbuotojų nepasitenkinimo priežasčių 
yra grafikų sudarymas ir nepakankama 
darbuotojų bei vadovų kontrolė juos 
sudarant. Tai suprantama: vis tik tiesioginiai 
darbuotojai nėra robotai. Jie yra žmonės, 
kuriems, kaip ir visiems kitiems, reikia galėti 
planuoti atsižvelgiant į gyvenimo aplinkybes. 

Mažmeninės prekybos įmonės, norinčios 
įrodyti, kad vertina savo darbuotojus, galės 
juos išlaikyti, jei pagerins darbo jėgos 
valdymą, suteikdamos vadovams galimybę 
suskaitmeninti grafikų sudarymą ir užduočių 
vykdymą, o darbuotojams suteiks galimybę 
lanksčiai tvarkyti savo grafikus.

Štai keli būdai, kaip „Microsoft“ šiuolaikiniai mažmenininkams 
skirti darbo sprendimai gali supaprastinti grafikų sudarymą ir 
užduočių valdymą: 

Racionalizuokite grafikų sudarymą ir 
užduočių valdymą 

Sklandžiai valdykite pamainas 
naudodami paprastą ir saugią 
mobiliąją darbuotojų planavimo 
priemonę

Lengvai prijunkite prie esamos 
darbo jėgos valdymo sistemos

Supaprastinkite užduočių perdavimą 
iš įmonės lygio darbuotojų į 
parduotuves

Padėkite parduotuvių vadovams ir 
pardavėjams lengviau atlikti užduotis



 

3

7 Didysis mažmeninės prekybos 
pertvarkymas

COVID-19 pandemija visam laikui pakeitė 
mažmeninę prekybą. Dėl to nesiginčijama. 
Įvykdžius ilgalaikius struktūrinius pakeitimus, 
nelieka nieko kito, kaip eiti pirmyn ir tiesti 
naujus kelius į mažmeninės prekybos ateitį. 
Skaitmeninius kelius anksti nutiesusios 
įmonės sugebėjo geriausiai prisitaikyti 
prie kliento poreikių. Geriausia dalis ta, 
kad pasaulis pamatė, kokios efektyvios ir 

lemiamos technologijos gali būti, kai jomis 
pasikliaunama. Mažmeninės prekybos 
įmonės, norinčios išlikti konkurencingos, turi 
agresyviai diegti skaitmeninės transformacijos 
technologijas parduotuvėse ir sudaryti sąlygas 
tiesioginiams darbuotojams aptarnauti 
klientus naujais būdais, įgyti naujų įgūdžių ir 
prisitaikyti prie besikeičiančių klientų poreikių.

Štai keli būdai, kaip „Microsoft“ šiuolaikiniai darbo sprendimai 
gali padėti įmonėms iš naujo perkurti mažmeninę prekybą per 
automatizavimą ir įžvalgas: 

Atraskite kitokią mažmeninę prekybą 
naudojant automatizavimą ir įžvalgas

Naudokite lengvai tinkinamą 
ir išplečiamą platformą, kad 
suteiktumėte darbuotojams viską, 
ko jiems reikia, vienoje vietoje

Greitai ir lengvai įdiekite naujus 
panaudojimo būdus

Sumažinkite tiesioginių darbuotojų 
krūvį naudodami automatizavimą, 
kad darbuotojai galėtų daugiau 
dėmesio skirti klientams 

Palengvinkite darbuotojų augimą ir 
tobulėjimą

Pirmą kartą 
mažmeninės 
prekybos 
darbuotojai ir 
būstinių darbuotojai 
gali kalbėtis apie 
bendrus interesus.

Joey Northcott, 
Technologijų paslaugų skyriaus 
viceprezidentas, REI

„

“



8 Didysis mažmeninės prekybos 
pertvarkymas

Įdiegiant transformacines technologijas 
mažmeninės prekybos srityje ir suteikiant 
galimybių tiesioginiams darbuotojams 
bei suteikiant jiems įrankius, reikalingus 
veiksmingiau ir efektyviau atlikti savo darbą, 
mažmenininkams suteikiama dar viena 
didžiulė nauda – duomenys. 

Visi veiksmai ir sąveikos, vykstančios realiuoju 
laiku mažmeninės prekybos vietose: nuo 
atsargų kaupimo iki bendravimo su klientais, 
tampa skaitmeninės struktūros dalimi ir 
suteikia vertingų duomenų, kuriuos galima 
panaudoti kuriant veiksmingas įžvalgas. 
„Microsoft“ debesyje mažmeninei prekybai 
yra konkrečių mažmeninei prekybai būdingų 
funkcijų, kurios leidžia kiekvienam pardavėjui 
padaryti daugiau.

Viskas geriau naudojant duomenis 1

2

3

Suteikite tiesioginiams 
darbuotojams naujus įrankius 

ir geresnes ryšio galimybes

Sužinokite daugiau apie 
nepakankamai naudojamus 

duomenis visoje darbo vietoje

„Microsoft“ pramonės debesis

„Microsoft“ debesis mažmeninei prekybai



9 Didysis mažmeninės prekybos 
pertvarkymas

Pokyčiai gali bauginti. Tačiau, jei COVID-19 
pandemija ko nors mus išmokė, tai to, kad turime 
kolektyvinę galią įveikti, atrodytų, neįveikiamus 
iššūkius. Darbo jėgos trūkumas yra dar vienas 
iššūkis, kuris, jei į jį žvelgiama teisingai, gali būti 
labai naudingas mažmenininkams. Tiesioginiams 
darbuotojams reikia geresnių sprendimų, kad 
jie galėtų dirbti unikaliais būdais, jaustųsi susiję 

su savo organizacija ir turėtų reikiamų žinių, 
kad galėtų priimti sprendimus vietoje. Visos 
šios permainos suteikia didesnę vertę ne tik 
darbuotojams, bet ir klientams. Vis dėlto, kai 
jūsų darbuotojai dirba geriau, pagerėja visas jūsų 
verslas. 

Jei norite sužinoti daugiau apie tai, kaip 
„Microsoft“ šiuolaikiniai darbo sprendimai gali 
suteikti jūsų organizacijai daugiau galimybių, 
peržiūrėkite „Microsoft“ debesis mažmeninei 
prekybai arba „Microsoft Teams“ tiesioginiams 
darbuotojams.

Atrodo gerai, kaip naujasis jūs

© „Microsoft Corporation“. Visos teisės ginamos. 

https://www.microsoft.com/industry/retail/microsoft-cloud-for-retail
https://www.microsoft.com/industry/retail/microsoft-cloud-for-retail
https://www.microsoft.com/microsoft-teams/frontline-workforce
https://www.microsoft.com/microsoft-teams/frontline-workforce

